
Câmara Municipal dos Vereadores de Brejão 
 
 

O Poder Legislativo aberto à Comunidade 

Casa Antônio Barbosa Filho - CNPJ:12.660.494/0001-10 

 
 
 
 
 

PORTARIA N° 08, DE 20 DE MAIO DE 2024. 
 

 

Dispõe sobre a exoneração de servidora 

municipal de cargo de natureza política. 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÃO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais que são conferidos por Lei, RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar, do cargo de natureza política de Secretária Externa, nos 

termos do Art. 37, II, CF, a servidora Quézia Layanne Soares Pinto, portadora do CPF 
de n° 113.181.874-19, nomeada pela portaria de n° 012/2022. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação oficial. 

 
 

Gabinete da Presidência, em 20 de maio de 2024. 
 
 
 

LUCIVALDO TENÓRIO PINTO 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Brejão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pça. Vereador José Augusto Pinto – centro – Brejão – PE – (87) 3789-1150 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/27-20240520143329.pdf

assinado por: idU
ser 125                     


		2024-05-20T10:55:53-0300




